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Sak- och författarregister 
Aktieligarstil/skott - återbetalning av (Sö­

derström) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 
Aktuella skattepropositioner 

(Ask) ...... 64,140,200,250,291,454, 496 
Anclow, Per: Följdlagstiftning till inkomst­

skattereformen m m. . . . . . . . . . . . . . . . 327 
Andersson, Christer: Oavsiktligt byte av in­

komstslag. Annan fastighet, rörelse eller 
båda? ........................... 130 

- Inlägg i anledning av Bjarne Löövs arti­
kel om beskattning och hyresersättning 
från fåmansföretag till företagsledare. . . 449 

Andre, Peder: Nyheter i skattelagstiftning-
en vid 1983 års taxering mm ......... . 

- Något om praxis i dispensärenden enligt 
uppskovslagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 

Anslag för skattevetenskaplig 
forskning ..................... 120, 411 

Anstånd med inbetalning av kvarskatt -
en debatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 

- slutinlägg (Boström och Penser). . . . 138 · 
Arbetsgivaravgifter, egenavgifter och pen­

sionsgrundande inkomst (Sjöblom) . . . . 317 
Armholt, Roland: Nyheter i skattelagstift-

ningen vid 1983 års taxering m m ..... . 
Ask, David: Aktuella 

propositioner 64, 140, 200, 250, 291,454,496 
Avdrag för utdelning på icke börsnoterade 

aktier (Berner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

Bergström, Sture: Skattekonsekvenser vid 
dold äganderätt till andra makens fastig-
het . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273 

Berner, Anders: Avdrag för utdelning på 
icke börsnoterade aktier . . . . . . . . . . . . . 21 

- Personalstiftelse eller personalförening . 246 
Beskattning och hyreserslittning m m från 

fåmansföretag till företagsledare och 
närstående (Lööv) . . . . . . . . . . . . . . . . . 444 

Bexhed, Jan-Mikael: Anmälan av två böc-
ker av Birger Wennberg . . . . . . . . . . . . . 86 

Bitavdragen under inkomst av tjänst (Sjö-
lin)............................. 394 

Bitavdrag- för vem? (Rabe) . . . . . . . . . . . . 480 
Boström, Johan: Anstånd med inbetalning 

av kvarskatt- debatt .............. 29, 138 
Byggnadsrörelse och handel med fastighe-

ter. Några aktuella rättsfall (Tegnander). 53 
Bylin, Hans: Svar till Stig Olsson och Len-

nart Toftered i debatten om realisation 
av arvfången egendom . . . . . . . . . . . . . . 261 

Carlsson, Claes-Göran: Skall investerings­
stimulanserna för inventarieanskaffning 
omfatta även delar och tillbehör? . . . . . . 173 

- Utvidgad rätt till avdrag för avsättning 
till internvinstkonto . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 

Deklarationsundersökningar . . . . . . . . . . . 166 
Den särskilda besvärsrätten vid fastighets­

taxering - lin en gång (Sundin, Jan). . . . 253 
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Dispensregeln om skattebefrielse för utdel­
ning vid s k kedjebeskattning i förhållan-
de till avta]_slöst land, tillämpningen . . . 125 

Delar och tillbehör - investeringsavdrag? 
(Wernevi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417 

Englund, Göran: Övergångsbestämmelser 
till arvs- och gåvoskattelagen . . . . . . . . . 62 

- Anmälan av Th0ger Nielsens och Gustaf 
Lindencronas bok Internationalt genera­
tionsskifte med dansk og svensk bag-
grund ........................... 492 

Existensminimum, normalbelopp vid taxe-
ring 1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 

Folkpensionsbelopp 1982 (Lagerqvist).... 39 
Fortsatt debatt om uttagsbeskattning m m i 

samband med bodelning och arvskifte, 
replik till By/in och Tottie (Olsson, Stig) . 257 

Fåmansföretag- hyresersattning tillföre-
tagsledare eller n(Jrstående ........ 444, 449 

Företagsstöd, ändrade regler för beskatt-
ning (Lagebrant-Nordquist)... . . . . . . 339 

Garke, Hans: Statistiska Centralbyråns 
deklarationsundersökningar. Något om 
utgångspunkter, användning och resultat 166 

Hagberg, Carl-Lennart; Minnesord över 
Erik Wärnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 

Hirschfeldt, Johan: JO-uttalanden 
1980-1982. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 

- Om official- och kommunikationsprinci­
pernas tillämpning i förvaltningsförfa­
randet, särskilt hos taxeringsnämnd . . . . 469 

Hulgaard, Bodil: Sammanställning av vissa 
avdrag samt skattereduktion vid 1983 års 
taxering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 

Hyreshusavgift, lagen om (Melz) .... _ . . . 424 

IFA-nytt (Sundgren) . . . . . . . . . . . . . . . . . 364 
1nkomstskattereformen m m, fö/jdlagstift-

ning (Anclow). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327 
lnternvinstkonto, utvidgad ratt till avslltt-

ning (Carlsson, Claes-Göran) . . . . . . . . . 346 
lnvesteringsstimulanserna för inventariean­

skaffning skall dessa omfatta aven delar 
och tillbehör? (Carlsson, Claes-Göran). . 173 

Jo-uttalanden 1980-1982 (Hirschfeldt)... 190 

Kommunikationsprincipen m m (Hirsch-
feldt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469 

Konkurs - tidigare förluster, avdragsratt? 
(Magnusson) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 

Kulturskattekommittens betankande (Sjö-
blom) ........................... 483 

508 

Lagebrant-Nordquist, Eva: Ändrade reg- . 
ler för beskattning av stöd till företag . . . 339 

Lagerqvist, Rune: Folkpensionsbelopp 
1982............................ 39 

LiJöv, Bjarne: Inlägg i anledning av Chris­
ter Anderssons artikel, Oavsiktligt byte 
av inkomstslag. Annan fastighet, rörelse 
eller båda? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315 

- Beskattning och hyresersättning m m 
från fåmansföretag till företagsledare 
och närstående . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 444 

Magnusson, Svante: Några reflektioner 
kring rätten till avdrag för förluster som 
uppkommit före en konkurs (Magnus-
son) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216 

Me/z, Peter: Något om realisationsvinstbe­
skattningens kostnadsbegrepp. I. kapi­
talförlust . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225 

- Il. Levnadskostnad . . . . . . . . . . . . . . . . 369 
- Lag om hyreshusavgift. . . . . . . . . . . . . . 424 

Nilsson, Gösta: Arbetet i taxeringsnämnd . 92 
Nyheter i Skattelagstiftningen vid 1983 års 

taxering (Armholt-Andre) .......... . 

Oavsiktligt byte av inkomsts/ag. Annan 
fastighet, rorelse eller båda (Andersson, 
Christer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 

Olsson, Stig: Fortsatt debatt om uttagsbe­
skattning m m i samband med bodelning 
och arvskifte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 

Official- och kommunikationsprincipernas 
tillampning, särskilt hos TN (Hirsch-
feldt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469 

Palme, Sven: Skatteregler om traktamenten 
mm. (SOU 1983:3) . . . . . . . . . . . . . . . . 203 

Penser, Wilh.: Anstånd med inbetalning 
av kvarskatt - debatt ............ 27, 138 

- Några reflexioner rörande komulation 
enligt 19 § 3 mom AGL.............. 390 

Personalstiftelse eller personalförening? 
· (Berner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246 

Rabe, Lars: Bitavdrag - för vem? . . . . . . 480 
Realisationsvinstbeskattningens kostnads-

begrepp (Melz) ................. 225,369 
RSV:s föreskrifter om normalbelopp för 

existensminimum för taxeringen 1983. . . 67 
RSV/FB lm 1983: 17, tillagg . . . . . . . . . . . 455 
Rundfelt, Rolf: Bokanmälningar ..... 90, 162 
Ran tetillllgg (Seth) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 

Sammanstallning av vissa avdrag samt 
skattereduktion vid 1983 års taxering 
(Hulgaard) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 14:56:43



Sandström, Gustaf· Vinstskatt och vinst­
delning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284 

SCBs dek/arationsundersökningar. Något 
om utgångspunkter, användning och re­
sultat (Garke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 

Seth, Staffan: Räntetillägg............. 184 
Sjöblom, Per: Arbetsgivaravgifter, egenav­

gifter och pensionsgrundande inkomst . . 317 
- Betänkande av Kulturskattekommitten . 483 
Sjölin, Eric: Bitavdragen under inkomst av 

tjänst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394 
Skattekonsekvenser vid dold äganderätt till 

andra makens fastighet (Bergström). . . . 273 
Ström, Ivan: Skatteregler om traktamenten 

mm (SOU 1983:3)................. 203 
Sundgren, Peter: IFA-nytt... . . . . . . . . . . 364 
Sundin, Jan: Den särskilda besvärsrätten 

vid fastighetstaxering än en gång . . . . . . 25 3 
Svensson, George: Anstånd med inbetal-

ning av kvarskatt - debatt. . . . . . . . . . . 27 
Särskild besvärsrätt vid fastighetstaxering 

(Sundin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253 
Söderström, Claes: Återbetalning av aktie­

ägartillskott - några reflektioner i an-
ledning av en dom från RR. . . . . . . . . . . 430 

Tegnander, Hans: Byggnadsrörelse och 
handel med fastigheter. Några aktuella 
rättsfall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 

Tillägg till RSVIFB /m 1983:17......... 455 
- till sid 404 i nr 10 av Skattenytt 1983. . . . 505 
Toftered, Lennart: Fortsatt debatt om ut-

tagsbeskattning m m i samband med bo­
delning och arvskifte . . . . . . . . . . . . . . . 258 

Traktamenten, skatteregler om, SOU 
1983:3 (Palme-Ström) . . . . . . . . . . . . . 203 

Uppskovs/agen, praxis i dispensärenden 
(Andre) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 

Utgifter, reserveringför framtida 
(Abjörnsson). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 

Uttagsbeskattning m m i samband med bo­
delning och arvskifte (Olsson, Stig). . . . . 257 

Villard, Börje: Hur tillämpas i praxis di­
spensregeln om skattebefrielse för utdel­
ning vid s k kedjebeskattning i förhållan-
de till avtalslöst land?. . . . . . . . . . . . . . . 125 

Vinstskatt och vinstdelning (Sandström, 
Gustaf). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284 

Wernevi, Leif· Delar och tillbehör till in­
ventarier - investeringsavdrag?. . . . . . . 417 

Wärnberg, Erik, minnesord över (Hagberg) 325 

Abjörnsson, Carl, Reservering för framtida 
utgifter som skatterättsligt problem . . . . 461 

Äganderätt, dold till andra makens fastig-
het (Bergström) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273 

Ändrade regler för beskattning av stöd till 
företag (Lagebrant-Nordquist, Eva) . . . 339 

Öhrn, H Ragnar: Arbetet i taxeringsnämnd 92 
Övergångsbestämmelser till arvs- och gåvo-

skattelagen (Englund). . . . . . . . . . . . . . . 62 

Rättsfall från regeringsrätten 

19§KL 
Stipendier från fackförbund till medlem-

mar för deltagande i utbildningskurser -
kurserna avsåg att komplettera tidigare 
bristfällig sko/utbildning . . . . . . . . . . . . 350 

20§KL 
Gåva av ambulans likställdes med represen-

tationsgåva ej avdrag . . . . . . . . . . . . . . . 68 
Gåvor till personal i samband med pensio­

nering eller efter lång tids anställning -
avdrag vägrat på grund av gåvornas art 
och värde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438 

Dansares kostnad för kontaktlinser . . . . . . 435 

22 §KL.Avdrag vid beräkning av inkomst av 
jordbruksfastighet 
Kost till tillfälligt anlitad personal i jord­

bruk - ej anställd ijordbruket. . . . . . . . 404 
Skadestånd för byggnad som ej kommit 

till stånd . ......................... 437 

24-25 §§ KL. Inkomst av annan fastighet 
Nedsatt schablonbeskattning av villafastig-

het när ägaren vistats på ålderdomshem . 151 
Avdrag för ränta då räntebidrag utgått . . . . 490 

27-28 §§ KL. Inkomst av rörelse 
Byggnadsröre/se - omsättnings- eller an-

läggningstillgång, övergångsbestämmel-
ser? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401 

Försäljning av fastighetsandel - byggnads­
rörelse?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 

Arbete med egen skogsmaskin - inkomst 
av tjänst eller rörelse? Maskinens försälj-
ning - inkomst av rörelse?. . . . . . . . . . . 357 

29 §KL.Avdrag vid beräkning av inkomst av 
rörelse 
A vgiftti/1 servicebolag inom branschen . . . 145 
Direkt pensionsutbetalning - förtäckt ut-

delning? ............................ 487 
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31 § KL m m. Inkomst av tjänst 
Egendomslivränta -A- eller B-inkomst? 361 

33 § KL. Avdrag vid beräkning av inkomst av 
tjänst 
Traktamente fast belopp för dag samt be-

lopp motsvarande verklig kostnad för 
övernattning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 

Resor med egen bil mellan bostad (två bo-
städer) - arbetsplats . . . . . . . . . . . . . . . 396 

Kostnad för flyttning från tillfällig bostad 
till tjänstebostad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436 

Arbetsrum i fristående uthus till villa. . . . . 441 

35 § la mom Fåmansföretag 
Utköp av personbil och dess beskattning -

nedsättning till bol:s förmån. . . . . . . . . . 31 O 

35 och 36 §§ KL. Realisationsvinstbeskattningen 
Skattskyldighet under konkurs. . . . . . . . . . 70 
Skadestånd vid återgång av fastighetsköp 

- avdragsgillt? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 
Förbättringskostnad för bostad i samägd 

fastighet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 
Tidpunkt för aktieförsäljning vid 

optionsavtal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 
Full realisationsvinstbeskattning på grund 

av intern överlåtelse av aktier genom för­
medling av handelsbolag. . . . . . . . . . . . . 353 

Fråga om uppskovsbe/opp när ersättnings-
fastighet är byggnad på redan ägd mark 79 

Kan realisationsvinstens storlek prövas i 
ärende om uppskov?................ 266 

Kan fastighets saluvärde beräknas med led-
ning av taxeringsvärdet 1) vid realisa­
tionsvinst genom byte av fastighet 2) vid 
delägares utköpfrånfåmansföretag?. . . 358 

41 §KL 
Rätt till lagernedskrivning av virke -

märkt för köparens räkning men kvar i 
säljarens vård?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153 

46§KL 
Hyresbillig bostad - skattskyldighet som 

för periodiskt understöd?. . . . . . . . . . . . 148 
Vid moderbolags taxering för koncernbi­

drag från dotterbolag i annan kommun 
har moderbolagets förlust som delägare i 
handelsbolag hänförts till särskild för-
värvskälla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 

53§KL 
Skattskyldighet för stiftelse - främjande 

av vård och uppfostran av barn genom 
stöd åt idrott. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 

Tillämpning av p 2 st 2 anvisningar? -
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svensk sjökapten bosatt i Argentina se-
dan 1935, anställd hos svenskt rederi hu­
vudsakligen i utomeuropeisk trafik. Ej 
skattskyldigför pension i Sverige.. . . . . 142 

54§KL 
Skattskyldighet i Sverige? Tillämpning av 

ettårsregeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 

Ackumulerad inkomst 
Fördelningstid vid försäljning av djur och 

inventarier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 

Förlustutjämning 
Underlåtenhet att lämna uppgift om att ak­

tier bytt ägare även fråga om boksluts-
ändring och kvittningsrätt . . . . . . . . . . . 71 

Dubbelbeskattningsavtal 
Med Finland - medför reducerad skatt­

skyldighet för inkomst också reducerad 
rätt till avdrag för kostnader?. . . . . . . . . 209 

- Innebär trädgårdsarbete i Sverige prak­
tisk erfarenhet för finska språkstuderan-
de?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 

Särskilt investeringsavdrag 
Leveranstidpunkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265 

Särskilt forskningsavdrag 
Avdrag för arbete av konstnärer m f/. . . . . 152 
Reducering. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 

Förmögenhetsbeskattningen 
Skuldavdrag för förpliktelse på grund av 

upplåtelse av rätt till grustäkt . . . . . . . . . 73 

Uppbördsfråga 
Transportör av tidningar med egen bil -

arbetstagare eller egenföretagare?. . . . . . 355 

Taxeringslagen 
Efterfax efter skön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 
Rättelse av inkomsttaxering i samband med 

eftertaxering av make (105 §) . . . . . . . . . 398 
Extraordinär besvärsrätt, uppenbart förbi­

seende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 
Tillämpning av 103 §, ej prövat av KR i den 

mening som avses i st 2 . . . . . . . . . . . . . . 402 
Behörig underrättelse om avvikelse - un-

der vistelse 
utomlands .................... 313,402 

Skattetillagg- eftergift m m . . . . . . . . 33, 84 
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Övrigt innehåll 
TOR:sstyrelseberlittelse.............. 415 

- Kallelse till drsmöte . . . . . . . . . . . . . 413 
-Armöte 1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502 

TOR:syttrande............. 365,407,500 
- Referat av llinsföreningarnas 

drsmöten . . . . . . . . 221,269,322,367,410 
Oficiella notiser . . . . . . . . . 123, 224, 323, 457 
Skattelitteratur . . . . . . . 37, 86, 162, 220, 492 
Anm.: Angdende riksdagen se vid aktuella skat­
tepropositioner. 

Modell för 
dubbelbeskattningsavtal 

beträffande inkomst och förmögenhet 

Rapport 
av OECD:s kommitte för skattefrågor 

1977 
Översättning av 

JAN FRANCKE, YNGVE HALLIN, HILLEL SKURNIK 

Pris 250 kr inklusive moms, därtill kommer porto. Boken rekvireras hos 

TIDSKRIFTEN SKATTENYTT 
Box 5,793 01 LEKSAND 

Telefon 0247 /104 30 
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Svensk Skattetidning 
ger värdefulla sammanställningar av praxis 

Skatteaktuellt av bankdir. Olle Roos 
ligger väl framme i tiden 
En tidskrift för Er som vill vara infor­
merad om allt väsentligt som händer 
på skatteområdet. Den ger initierade 
kommentarer till lagstiftning och rätts­
praxis, till direktiv, utredningar, pro­
positioner och regeringsrättsutslag. 

Helirsprenumeration 1984 
för 10 nummer: 345:-
(netto 279:45) 

Beställ snarast! 

Redaktör och ansvarig utgivare: 
Regeringsrådet Rolf Engblom 

Redaktionskom m itte: 
Generaldir. Gösta Ekman, dir. Erik 
Eklund, prof. Nils Mattsson, dir. 
Stephan Tolstoy, regeringsrådet Göran 
Wahlgren och bankdir. Olle Roos, som 
också presenterar högaktuell informa­
tion, Skatteaktuellt, i särskild bilaga. 

Prenumerera nu! 

Jag beställer härmed en helårsprenumeration för 1984 av Svensk Skattetid­
ning. Pris 345:-, inkl moms. Sänd in talongen till AB P. A. Norstedts & Söners 
Förlag. Tidskriftsavdelningen, Box 2052, 10312 Stockholm. Tel 08/22 8040. 
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